Deferre ad eccliaz sc̄apulas p̄p̄.
porcinas. velatias escas. aut
pocula hac intētōe vt sup̄ eas
fiat diuinī nominis inuocatō

De superstitionib^z fo. lx

et p quasdaꝝ certas orðes be
nedictio. deinde eis vti rene/
rētus 2 in pncipio comedio
nis ex intentōne pncipalitati
nata nec illicitum videur ne/
qꝫ supsticium.

Hec propter apparat non dt aplus
pro ad Lorin*in*. **N**ihil est re*ci*endum
quod cum gratia acceptis. **C**am sta
tim subiungens qui scric*ta* est en*g* prob*ab*
de*t* z oroe*s*, ver Nicola*d* e lyra am
plius dicitur qui sicut a*bi*ndicata cofert
ad delicientia ventilia pari modo cib*o*
probo dei scric*ta* valet protra pret*er* ve
nialia. **Q**uae ad modu*m* i*st*ig*at* indubita
ter laudabile est premittere bean*do*es
princip*es* pradi*o*z, tra quicu*m* come
stitioni pro oroe*s* ap*pe*l*at*as. **S**unt videtur
premeditable ut quod a*ve* b*ean*do*ne pre
determinata*s* oroe*s* hu*ic* re*i* sp*eci*as
as sanctific*at* sunt formen virtualia
et diuersis domib*us* illata ne mini
ster ecclie graue*p* singlas domos
discurre*do*. **E**li*t* z hostie*p* ac*ci*sc*te* pre
oblato*m* prescrab*an*ti*nt*. **D**e*ci*n*ti* tres
pres distribue*ban*ti*nt* quod una incide
ba*f* ad honore*de*i. **A**llia ps erat sa*cer*dotis. **T**ercia erat offerent*u* et
ea ve*le*ce*ban*ti*nt* in eod*e* loco vel i*hi*
rusale*m* cibo*p* se*cre*ato. **V**e*h*abet
Le*ui*. ver **H**u*ic* eti*m* attestat*nt* plu*er*u*m*
do valde veris in diuersis dioce*si*bus
vbi sp*eci*aliter circa festu*m* pas*ch*e*o*b*re*
uerennia co*ion*is sp*eci*alis cibo*p* co*se*
trans alia esculenta quitinus occupa
tio magis aliud*ia* sit circa eb*or*us
sumptu*m*, et oia principe*p* quadam
sp*eci*alitatem sicut etiam ea*p* se*cre*ant qui
deseru*int* eucharistie sacramento
ut altare*v*asa*m*ap*pe*.*

Sequūde obseruantie pra-
ctica. si eo mō fiet q̄ ē exposi-
ta ē illicita vana z suspicioza.

Pec $\alpha\beta\delta\omega$ apparet ex principio in capite hui^r materie pmissio. Nam ea sunt vana et illicta q exalta fantasias alium pcedunt fin quā p̄d̄im⁹ altid d̄seq p aliq media ratiō p cas⁹ ex quo talis effect⁹ nō ē nat⁹ puen⁹ re. Sic accedit in practica huius secundū obviantur. Sic in cuius

lequie oboe uanticis. ~~Si~~ sic em q in
penali septimana ponunt scapulae
porcine ad altaria vel includuntur in
altariis & leguntur super eas quatuor
passiones Christi euangelistarum. s. idie
palmarum. feria tercia. feria quarta. t.
z bona feria sexta sequentibus. qd si lectio
credidit q hmoi scapulam acfras talis
prosternit q crucis facie de craniis illa
rum scapulam habet ut puerum
dihoc est a periculii mar. t ab initio
cuius corporibus. s. raptoriis ab oibz
infortuniorum. ~~Si~~ nanc ar praetitia esse
suspicio sam videt facile discurreti
p ei peticulas. ~~Si~~ ipa crucis signa
culi pnt psciderat vno pnt sunt q
da forme artificiales corpora p art
ficialium forme pcedunt ex perceptione
artificis. t cu nihil aliud sunt qz co
positio. ordo & figura. vt dicit p phys
sicorum. no pnt habere naturale pnu
tia. t ad agendum. ~~Si~~ etiam q corpora arte
ficialia ex ipsestis celestium corporum
nulla pnt fortius inestu suntrar
tificialia. ~~Si~~ soli sunt materia natura
lem. ppter qd Augustinus. t de ciuitate
dei reprobat Dorphyrum quedam
ponente q qd amigines sub certis
stellatibus fabricare. rone figure
psecrent silentem pntem cu rebz qz fo
rent imagines. ~~Si~~ itaq crucis sim
ilis sunt qd amorficales fortius
inf aliquid pntem. ~~Si~~ vo crucis pside
ret in rone signi p crucis. sic pdcitat
sue datus pconum ptra pates spina
les neqcie in celestibus. ~~Si~~ tunc no reh
fert in q materia sit tale signum. ~~Si~~
qz ex lectura aliquo euangelij sibi co
fert p? qud habuit ex hora passio

Tractat' m̄gr̄i H̄erici Gorychū

nis. neq; ip̄i crucis facie inest alia
virtus permanens quā admodū ma-
gneti in virtus attractiva ferri q̄
uis ob reuerentia vere crucis. simo-
þo potius ip̄ius crucis et intuitu
deuotōnis fideliū deus mira inter-
dū p̄ signū crucis operet. Hic enim
securi nō inest virtus artis nisi q̄
artifex actu mouer securin. sic ne-
q̄ sacramentis neq̄ reliquijs et si-
gno crucis aut verbis inest virtus
in actu nisi motu summe artificis ad
illlos effect̄ ad q̄a determinate tunc
specialis occurrit. Rursum nec ip̄a le-
ctio passionis est instituta ad p̄feren-
dū calēm virtutē. Tria q̄cumq; peri-
cula. velle igif. verba sacra extendi
ad virtutē q̄ neq; immediate a xpo ip-
sis est collata neq; p̄ auctoritatē ee/
eleſie est supsticioſum et vanū. Sic
enī q̄dam Parvulus putab yba
p̄secratōis eucharistie. posse sanare
rege eo q̄ trāſubstantiat pane in
corp' xp̄i nō attendes h̄mōi verba
ad certi effectū eff̄ determinatae ex
virtute p̄ ministrum a deo collata.
Reliquis igif fruoliū esse q̄ rōne le-
ctionis dicit̄ euangelio adueniū
at crucis signaculis tunc factis q̄
dam vniuersalis virtus que eis ins-
trinsecat et p̄ quā inexistentē et p̄ma-
nente eoꝝ portatio libere indifferē-
ter ab om̄i periculo. Non enī deus
cōculit rebus sacris quicq; et q̄stū
potuit sed q̄stū placuit. velle aut̄
ad vñteriora extorquere est extra or-
dinem diuinitatis exhibitare. igif et

xpo q̄nta.

In aliquibꝫ cedulis scri-
bere nomina trium regū et col-
lo suspendere ob reuerentias
dei et ip̄orū regum et ex ipsorū
fiducia sperare auxilium non
est illictū. credere aut̄ ip̄is ver-
bis scriptis inesse aliquā vir-

tutem sanandi quaslibet infir-
mitates ē vanū et supsticioſum

Nec propositio patz p̄formiter su-
pradicatis. Nam ob reuerentia dei
et sanctoꝫ licet portare in collo reli-
quia sanctoꝫ vel euāgelii. oratio
nem dñicant et similia. et ob reuer-
entia in tali portatione exhibita p̄um
est fiduciam. Zepere de adiutorio
dei et sanctoꝫ. Sed q̄ ip̄is verbis
neq; a deo. neq; ab eccl̄ia quasi ex
auctoritate dei est collata virtus. la-
tuita si quis p̄ talia verba intens-
dat et sequi quæstūq; sanitates. tal-
lis ex falsa opinione p̄cedit. et fit cōs
tractus q̄dam tacitus cū antiquo
aduersario. cum quo semp nobis
bellum est indicū et nullius societa-
ris pactū igif. Et pari modo respō-
deri possit ad obseruantia scriptu-
rā. q̄bus scribit̄. Lucū fecit dñs
exsūto. et iesus aut̄ p̄ medium illo
rum transibat. Verū quia diligen-
ter obseruant ibi tempus et horam
scribendi. suspicio fatis apparet ē
et opinātur illis verbis tunc acqui-
ri aliquam sp̄ciale virtutē q̄ op̄af
effectus p̄ eos affectatos. Quo cō
tra p̄ suos pastores deberet infor-
mare ne talibꝫ fantaisia fiducia ad-
hiberent. eo q̄ essent fruile et a ma-
lignis spiritibꝫ peccare. q̄ sub spe-
cie boni nouerūt veritati suā pallia-
re. et diversis laqueis aim nō resistē-
rem implicare. igif.

In die palmarū crucis p̄dys
facere iuxta tenorem quarte
obseruantie penitus supsticio-
sum est procedens ex ludifica-
ta mente.

Nec propositio patz. q̄ licet posset
p̄e interpretando cōcedi. q̄ tales cru-
ces ob reuerentia dei et sue amarissi-
me passionis ad suā memoriam pone-

CDesupstitutionib^z **C**fo. lej

ren in agis capere fiduciam per
uacionis et diuino munere gratia
te exhibito. si credere q ipsi cruci
bus inquit sic et tali tempesta pso
sit in iste virtus q quam pseruent
segetes pro grandines et tempesta
tes. In periculis autem et burulis delate
pseruent suos portatores ab aura
mala et alijs tempestibus. est et eis
velle sequi effectus q ex eis non snt
naturales habent. q qui non sunt sui offi
cij. illi sicut in rebus naturalibus di
uina sapientia psum rebus determinat
potest ad determinatos effect. et ad
tales effectus licet et applicare talis
les virtutes non amplius extende
re. pari modo eadem ipa diuina sapie
tia determinat potest imposuit my
sticas rebus et fin tales virtutes snt pce
dere. Amplius autem excedere pcedit
ex fanfanta opione mentium ludici
ficataz ex diabolica illusione. verbi
gra-missia ordinaria est in memoriaz
passionis xpi sereret viuus ac defun
ctis p relaxante culpe et ipertratione
gre. Si quis autem volens ea vltrem tra
here credat sibi inesse potest ad sanam
dum et iuridices corporales. aut ad fru
ctuum vberates talis ex potute existet
in missa. cu illud non sit officium missae
neq; talis virtus legit collata missa
in aurum sic credens vicuum suspiciois
pcedens ex falsa opinione. immo ab
utens rebus diuinis. Item cum
hoies sint varias affectiones et inde
terminatas habeant fantasias. no
torium est q seq; tales credulitates. et a
rebus diuinis auferre ordinem diuinam sa
pientiam q in oib; hacten obseruant et egua
lia. q inducit rebus a se factis determina
tas virtutes ad determinatos effe
ctus. sicut autem missa ad ipertrandu
m memorios effect. non quod qsi ipsi
suis missis credat indira virtus talis
effectus. sed ob reuocantia dei ac lectio
rum ex fiducia ipsorum sperando auxiliu

put nouerit & guere ad salutem anima-
rum nostrarum. igitur eccl.
Diversas fore obseruatiis proprie-
tatis in diversis locis
nirādū nō est pensatis earum
originalibz radicibz.

Pec ipso apparer. Nā constat
huiusani populi pcessisse ex gen-
tili quōdā populo. q̄ idolatrie dedi-
cūs. fuit plenus ritib⁹ superficiis.
Et q̄uis p̄dicatio cuāgelica idola-
ria expulit. z̄ alios errores contra-
de obuiates. m̄ sex eius nō fuit ad
quidū erinaria q̄n remaneret re-
quie quōdā variar⁹ obseruationi. si
apparet exp̄sio in obseruatiis cir-
a nouilumini t̄ diep egyptiacap. et
ut multi volunt in die lune aliquod
ouī opus inchoare vel tunicā. no-
nā induere. z̄ sic de alijs diversis ri-
bo in diversis terris. Petere ho-
mīnes negligēdo sp̄iūlū bona imo-
erate inherent bonis corporalib⁹. cir-
a propria corpora t̄ res exteriores ap̄t
o nimia sollicitudine s̄q̄ somniant
cedia p̄ueniēd̄ ad ea q̄ diligunt. sa-
paras iq̄ ex dementi. talii hoīnt
vñr le trāfigurare iāgēlū luc⁹ ac
piēs pmissione sub sp̄e pietatis fal-
lū hoīes sic supcuriosos genera-
o fantasiā q̄ dina v̄ba z̄ alia my-
ca p̄er id ad qd̄ diuinit̄ ordināt̄
letrāritūtē ad tales effect̄ q̄ v̄san̄
affectib⁹ eoꝝ. Ingerit ei se demō
fectib⁹ sic iordāt̄. ac q̄ b̄ lib̄ qdā
o subdit̄. vt m̄lūplic̄ eos varijs
orib⁹ illaqt̄. Nec obstat q̄ i p̄n-
io i talib⁹ obfūatib⁹ aliquid veri-
ties expt̄ sint. qz̄ cū hoīes icipiūt̄
noī obfūat̄s aim suis iplicare-
ta fm̄ hm̄dī obfūat̄es euenuit̄
ceptoꝝ demoniū vt p̄s obfūa-
tib⁹ hoīes iplicari curiosiores fūat̄
hoīes i gerat̄ mil̄s laq̄is p̄nic̄
error. vt de Ali. i. i. d̄ doc̄. p̄iana